关于拟推荐第六批灵宝市县级非物质文化遗产代表性项目名单的公示

为加强灵宝市非物质文化遗产的保护与传承，根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》《国务院办公厅关于加强我国非物质文化遗产保护工作的意见》（国办发〔2005〕18号）和《河南省非物质文化遗产保护条例》，灵宝市文化广电和旅游局开展了第六批灵宝市县级非物质文化遗产代表性项目推荐申报工作，经推荐申报、形式审核、专家评审等程序，拟推荐第六批灵宝市县级非物质文化遗产代表性项目16项。
为广泛听取社会各界意见，接受公众监督，现将第六批灵宝市县级非物质文化遗产代表性项目推荐名单向社会公示，公示期为7天。
公示时间：2025年6月25日至7月3日
通讯地址：灵宝市天宝路与荆山路交叉口文化广电和旅游局
电子邮箱：lbwhg@126.com
联系电话：0398-2120299
附件：第六批灵宝市县级非物质文化遗产代表性项目推荐名单

[bookmark: _GoBack]灵宝市文化广电和旅游局
                         2025年6月25日
附件

第六批灵宝市县级非物质文化遗产
代表性项目推荐名单

	序号
	项目类别
	项目编号
	项目名称
	申报单位

	1
	民间文学
	I-1
	吴道子建吴村传说
	豫灵镇

	2
	传统美术
	Ⅶ-1
	桃林核雕
	城关镇

	Ⅶ-2
	灵宝农民画
	朱阳镇

	3
	传统技艺
	Ⅷ-20
	灵宝柿子醋制作技艺
	涧西区

	焦村镇

	4

	Ⅷ-21
	钩织制作技艺
	焦村镇

	5

	Ⅷ-22
	灵宝古法酿酒技艺
	西阎乡

	6

	Ⅷ-23
	鱼仙河村槲叶粽子
	朱阳镇

	7

	Ⅷ-24
	灵宝枣茶制作技艺
	函谷关镇

	8

	Ⅷ-25
	古法手工香牌工艺
	尹庄镇

	9

	Ⅷ-26
	中医耳鼻喉外治技艺
	尹庄镇

	10

	Ⅷ-27
	全形拓制作技艺
	阳平镇

	11

	Ⅷ-28
	饽饽馍制作技艺
	豫灵镇

	12
	传统医药
	IX-6
	灵宝中医正骨诊疗技法
	涧西区

	13

	豫灵镇

	14

	IX-7
	朱氏中药贴敷疗法
	涧东区

	15
	民俗
	X-1
	朝均州
	豫灵镇

	16

	X-2
	董社村社火
	豫灵镇